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П Р О Т О К О Л 

 

          О РЕЗУЛЬТАТАХ  ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ    САРЫ-ӨЗӨНСКОГО АЙЫЛНОГО 

                   КЕНЕША  СОКУЛУКСКОГО РАЙОНА, ЧУЙСКОЙ ОБЛАСТИ 
(название аймака, района, области) 

____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Определение результатов выборов депутатов  Сары-Өзөнского айылного кенеша 

 

I. Выборы депутатов Сары-Өзөнского   айылного кенеша от 17 ноября 2024 года признать 

состоявшимся. (Протоколы и сводные таблицы итогов голосования прилагаются). 

II. Итоги голосования по выборам депутатов Сары-Өзөнского айылного кенеша установлены 

и представлены в виде таблицы  № 1,2,3,4,5,6,7,8,9. 

 

Таблица №1 

По 3 мандатному № 1  избирательному  округу  

 

 

№ 

 
Фамилия, имя, отчество кандидатов  

 

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  КУБАНЫЧБЕКОВ ТУНГУЧ АЗАМАТОВИЧ 421 

2.  АБДРАХМАНОВ АЛТЫНБЕК АБЛАБЕНКОВИЧ 245 

3.  ЧОЛПОНКУЛОВА ГУЛМИЙРА ТОКОНОВНА 220 

4.  РАКИМБАЕВ АБАЙ КЕНЕШБЕКОВИЧ 166 

5.  БАЙСЕИТОВА ГУЛМИРА МЕДЕТБЕКОВНА 148 

6.  БЕРДИКУЛОВ АСХАТ ДЖАШАРБЕКОВИЧ 56 

 

Таблица №2 

По 2 мандатному № 2 избирательному  округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  СОЛТОКЕЕВ УЛАН ДЖАМАЛБЕКОВИЧ 133 

2.  КЫЛЫЧБЕКОВ УРАН НАРЫНБЕКОВИЧ 118 



3.  АШЫРОВА АЙДАЙХАН 64 

 

 

 

 

Таблица №3 

 
       По 5 мандатному № 3 избирательному округу 

  

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  ЭСЕНГУЛОВ АРЗЫМАТ АЛМАМБЕТОВИЧ 368 

2.  МАМАТКОЖОЕВ ТИЛЕК КУАНЫШЕВИЧ 359 

3.  МАЛИКОВ ЭРЛАН МАЛИКОВИЧ 175 

4.  ШУКУРБЕК УУЛУ ТУРГУНБЕК 148 

5.  САГЫНБЕКОВ АЛТЫНБЕК МАРШАЛОВИЧ 73 

6.  АЛТАЕВА ДЖЫЛДЫЗ ДАИРОВА 64 

7.  САЙФИЛ-МАЛИКОВА ГУЛКАЙЫР 57 

8.  САЛТЫБАЛДИЕВ АРСЛАН МЕЛИСОВИЧ 36 

9.  АРАБАЕВА ГУЛБАРЧЫН ЧЫНЫГУЛОВНА 23 

10.  ДЖАНГАНЗИЕВА НАРИНА АДЫЛБЕКОВНА 22 

 

 

 

Таблица №4 

 
       По 5 мандатному № 4 избирательному округу 

  

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  АБДРАХМАНОВ АСЫЛБЕК АЗЫМКУЛОВИЧ 117 

2.  БЕКМЫРЗАЕВ САМАТ БЕКМЫРЗАЕВИЧ 147 

3.  ДЖАМГЫРЧИЕВА САРА АБЫЛГАСЫЕВНА 91 

4.  КЕРИМБАЕВ ТАХИР МАЙДАНОВИЧ 49 

5.  КУМАРОВА АДИНА НУРЛАНОВНА 41 

6.  МАДЕМИЛОВ ЖОЛДОШБЕК МАКЕНОВИЧ 88 



7.  МУРАТОВА АЙГЕРИМ ТИМУРОВНА 83 

 

 

 

 

 

 

Таблица №5 

 
       По 4 мандатному № 5 избирательному округу 

  

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  ДОЛОТАЛИЕВ МАНАС ДЖОЛДОШБЕКОВИЧ 245 

2.  ДЖАЗЫМКУЛОВ АСЫЛБЕК ТАШТАНБЕКОВИЧ 221 

3.  КАРАТАЕВА ЭЛИЗА ТАЯНЫЧОВНА 176 

4.  КУДАЙБЕРГЕНОВА КЕНЖЕГҮЛ 

САПАРБЕКОВНА 155 

5.  АНАРБЕК КЫЗЫ ГУЛИРА 37 

 

 

  

Таблица №6 

 
       По 5 мандатному № 6 избирательному округу 

  

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  ТЕМИРКАНОВ ТУРАТБЕК УЛАНОВИЧ 343 

2.  КАДЫРКУЛОВ МИРЛАН РИЙНАТОВИЧ 311 

3.  САРБАГЫШОВА НАЗГУЛЬ КАЛМАМБЕТОВА 231 

4.  АПАКАЕВ РАШИД КАЛИБЕКОВИЧ 227 

5.  ДЖАИЛГАНОВА АЙСУЛУУ ТАЛАНТОВНА 224 

6.  ШАМБЕТАЛИЕВ РАМИС БУЛАНБЕКОВИЧ 196 

7.  ЖОКУЕВА ЖАҢЫЛ КЕНЖЕКУЛОВНА 127 

8.  ДЖАИЛГАНОВА ТАЛАЙГУЛЬ БАГЫШБЕКОВНА 112 

9.  БАЗАРБАЕВ ЭРЛАН КЫБРАЙЕВИЧ 67 

10.  МОЛДОКУЛОВА АЗИМКАН ЭШИМКАНОВНА 19 



11.  ЗАРЫЛБЕК КЫЗЫ УЛЬЗАНА 18 

12.  ЖАКЫПАКУНОВНА ГҮЛГААКЫ 

БАТЫРБЕКОВНА 13 

13.  ИМАНКУЛОВА МАДИНА БАЗАРБАЙЕВНА 13 

14.  ИСКЕНОВ УСЕН КУБАТБЕКОВИЧ 0 

 

 

Таблица №7 

 
       По 2 мандатному № 7 избирательному округу 

  

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  ИСАКОВ КУРМАНБЕК МЕДЕТБЕКОВИЧ 285 

2.  АЙДАРОВА АЛИМА МАЙРАМБЕКОВНА 175 

3.  ЭЛЬГЕРИЕВА ПАТИМА ХЫЗЫРОВНА 114 

4.  ДЖУМАЛИЕВ МУРАТ КАЧКЫНБАЕВИЧ 20 

 

Таблица №8 

 
       По 2 мандатному № 8 избирательному округу 

  

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  ЧОМОКОВ ЖАНЖАЛБЕК САТАРКУЛОВИЧ 138 

2.  ОМУРКУЛОВА АИДА АСИСБЕКОВНА 103 

3.  БЕКБОЛОТОВА АСЕЛЬ АСАНЖАНОВНА 51 

 

 

Таблица №9 

 
       По 3 мандатному № 9 избирательному округу 

  

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  АРЗЫКУЛОВ ЖАНЫБЕК РЫСПЕКОВИЧ 371 

2.  ДЖОЛДОШЕВ ШАЙЛООБЕК ОЛЖОБАЕВИЧ 307 



3.  АХМАТОВ РУСЛАН РЫСПЕКОВИЧ 268 

4.  ДЖАВЧАЛЫШЕВ УРАН ШАКИРБЕКОВИЧ 251 

5.  БОРБИЕВ БУЛАРБЕК АКЫЛБЕКОВИЧ 245 

6.  СЕЙТКАЗИЕВА АЛТЫНАЙ СОВЕТОВНА 213 

7.  ДЖУМАЕВА АИДА ЗУЛУМБАЕВНА 161 

8.  СОЛТОНБЕКОВ НУРЛАНБЕК АПУДАЕВИЧ 118 

9.  БУЙТУКОВА ЭЛЬМИРА ЖАКАШОВНА 100 

 

 

 

 

III. Определены результаты выборов: 

1) По резервированным мандатам для кандидатов женщин избраны депутатами Сары-

Өзөнского   айылного кенеша  таблица № 10,11.12,13,14,15,16,17,18. 

 

Таблица №  10 

 

По 3 мандатному № 1 избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  ЧОЛПОНКУЛОВА ГУЛМИЙРА ТОКОНОВНА 220 

  

Таблица №  11 

 

По 6 мандатному № 2  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  АШЫРОВА АЙДАЙХАН 64 

 

Таблица №  12 

 

По 5 мандатному № 3 избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  АЛТАЕВА ДЖЫЛДЫЗ ДАИРОВА 64 

2.  САЙФИЛ-МАЛИКОВА ГУЛКАЙЫР 57 

 



Таблица №  13 

 

По 5 мандатному № 4  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  ДЖАМГЫРЧИЕВА САРА АБЫЛГАСЫЕВНА 91 

2.  КУМАРОВА АДИНА НУРЛАНОВНА 41 

 

Таблица №  14 

 

По 4 мандатному № 5  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  КАРАТАЕВА ЭЛИЗА ТАЯНЫЧОВНА 176 

2.  КУДАЙБЕРГЕНОВА КЕНЖЕГҮЛ САПАРБЕКОВНА 155 

 

Таблица №  15 

 

По 5 мандатному № 6  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  САРБАГЫШОВА НАЗГУЛЬ КАЛМАМБЕТОВА 231 

2.  ДЖАИЛГАНОВА АЙСУЛУУ ТАЛАНТОВНА 224 

 

 

Таблица №  16 

 

По 2 мандатному № 7  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  АЙДАРОВА АЛИМА МАЙРАМБЕКОВНА 175 

 

Таблица №  17 

 

По 2 мандатному № 8  избирательному округу  

 



№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  ОМУРКУЛОВА АИДА АСИСБЕКОВНА 103 

 

 

 

Таблица №  18 

 

По 3 мандатному № 9  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  СЕЙТКАЗИЕВА АЛТЫНАЙ СОВЕТОВНА 213 

 

 

 

IV. По результатам выборов следующие кандидаты, избраны депутатами Сары-

Озонского айылного кенеша таблица № 19,20,21,22,23,24,25,26,27.  

 

 

 

Таблица №  19 

 

По 3 мандатному № 1 избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

2.  КУБАНЫЧБЕКОВ ТУНГУЧ АЗАМАТОВИЧ 421 

3.  АБДРАХМАНОВ АЛТЫНБЕК АБЛАБЕНКОВИЧ 245 

4.  ЧОЛПОНКУЛОВА ГУЛМИЙРА ТОКОНОВНА 220 

  

Таблица №  20 

 

По 6 мандатному № 2  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

2.  СОЛТОКЕЕВ УЛАН ДЖАМАЛБЕКОВИЧ 133 

3.  АШЫРОВА АЙДАЙХАН 64 

 



Таблица №  21 

 

По 5 мандатному № 3 избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

3.  ЭСЕНГУЛОВ АРЗЫМАТ АЛМАМБЕТОВИЧ 368 

4.  МАМАТКОЖОЕВ ТИЛЕК КУАНЫШЕВИЧ 359 

5.  МАЛИКОВ ЭРЛАН МАЛИКОВИЧ 175 

6.  АЛТАЕВА ДЖЫЛДЫЗ ДАИРОВНА 64 

7.  САЙФИЛ-МАЛИКОВА ГУЛКАЙЫР 57 

 

Таблица №  22 

 

По 5 мандатному № 4  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  АБДРАХМАНОВ АСЫЛБЕК АЗЫМКУЛОВИЧ 117 

2.  БЕКМЫРЗАЕВ САМАТ БЕКМЫРЗАЕВИЧ 147 

3.  ДЖАМГЫРЧИЕВА САРА АБЫЛГАСЫЕВНА 91 

4.  КЕРИМБАЕВ ТАХИР МАЙДАНОВИЧ 49 

5.  КУМАРОВА АДИНА НУРЛАНОВНА 41 

 

Таблица №  23 

 

По 4 мандатному № 5  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

3.  ДОЛОТАЛИЕВ МАНАС ДЖОЛДОШБЕКОВИЧ 245 

4.  ДЖАЗЫМКУЛОВ АСЫЛБЕК ТАШТАНБЕКОВИЧ 221 

5.  КАРАТАЕВА ЭЛИЗА ТАЯНЫЧОВНА 176 

6.  КУДАЙБЕРГЕНОВА КЕНЖЕГҮЛ САПАРБЕКОВНА 155 

 

Таблица №  24 

 



По 5 мандатному № 6  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

3.  ТЕМИРКАНОВ ТУРАТБЕК УЛАНОВИЧ 343 

4.  КАДЫРКУЛОВ МИРЛАН РИЙНАТОВИЧ 311 

5.  САРБАГЫШОВА НАЗГУЛЬ КАЛМАМБЕТОВА 231 

6.  АПАКАЕВ РАШИД КАЛИБЕКОВИЧ 227 

7.  ДЖАИЛГАНОВА АЙСУЛУУ ТАЛАНТОВНА 224 

 

 

Таблица №  25 

 

По 2 мандатному № 7  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

2.  ИСАКОВ КУРМАНБЕК МЕДЕТБЕКОВИЧ 285 

3.  АЙДАРОВА АЛИМА МАЙРАМБЕКОВНА 175 

 

Таблица №  26 

 

По 2 мандатному № 8  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

2.  ЧОМОКОВ ЖАНЖАЛБЕК САТАРКУЛОВИЧ 138 

3.  ОМУРКУЛОВА АИДА АСИСБЕКОВНА 103 

 

Таблица №  27 

 

По 3 мандатному № 9  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

2.  АРЗЫКУЛОВ ЖАНЫБЕК РЫСПЕКОВИЧ 371 

3.  ДЖОЛДОШЕВ ШАЙЛООБЕК ОЛЖОБАЕВИЧ 307 



4.  СЕЙТКАЗИЕВА АЛТЫНАЙ СОВЕТОВНА 213 

 

 


